>

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Калужскому областному трехстороннему соглашению между Территориальным

Союзом организаций профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов»,
областными объединениями работодателей и Правительством Калужской области

на 2023-2025 годы от 22 марта 2023 года

город Калуга года

Мы, нижеподписавшиеся полномочные представители Территориального Союза
организаций профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов», областных
объединений работодателей и Правительства Калужской области, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Калужскому областному
трехстороннему соглашению между Территориальным Союзом организаций профсоюзов
«Калужский областной совет профсоюзов», областными объединениями работодателей и
Правительством Калужской области на 2023-2025 годы от 22 марта 2023 года (далее -
Соглашение) о нижеследующем.

1. Раздел «Развитие трудовых ресурсов, содействие занятости населения и кадровому
обеспечению организаций» Соглашения дополнить пунктом 4.52 следующего содержания:

«4.52. Ежемесячно обеспечивают выплаты материальной помощи в размере не ниже
средней заработной платы работникам, призванным на военную службу по мобилизации
или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей в период прохождения военной службы или оказания ими
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, с учетом финансово-экономического положения организации.».

2. Пункты 4.52-4.68 считать пунктами 4.53-4.69 соответственно.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения. Все остальные положения Соглашения остаются без изменений и сохраняют
свою юридическую силу.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания его
Сторонами.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Подписи Сторон

От Территориального Союза
организаций профсоюзов
«Калужский областной

совет профсоюзов»

От областных объединений
работодателей

От Правительства
Калужской области

Председатель Совега
Регионального объединения

Губернатор Калужской
области

Председатель
Территориального Союза

ПРЕДЛОЖЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЯМ
о присоединении к Дополнительному соглашению к Калужскому областному
трехстороннему соглашению между Территориальным Союзом организаций

профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов», областными
объединениями работодателей и Правительством Калужской области

на 2023 - 2025 годы от 22 марта 2023 года

20 декабря 2023 года подписано Дополнительное соглашение к Калужскому
областному трехстороннему соглашению между Территориальным Союзом
организаций профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов», областными
объединениями работодателей и Правительством Калужской области на 2023 -
2025 годы от 22 марта 2023 года (далее - Дополнительное соглашение).

Предлагаю работодателям, осуществляющим деятельность на территории
Калужской области и не участвовавшим в заключении данного Дополнительного
соглашения, присоединиться к нему.

По истечении 30 календарных дней со дня официального опубликования
данного предложения Дополнительное соглашение считается распространенным на
всех работодателей, осуществляющих деятельность на территории Калужской
области, не представивших в Калужскую областную трехстороннюю комиссию по
регулированию социально-трудовых отношений (министерство труда и социальной
защиты Калужской области, ул. Пролетарская, д. 111, г. Калуга, 248016,)
мотивированный письменный отказ присоединиться к нему (статья 15 Закона
Калужской области от 14.11.2000 № 62-03 «О социальном партнерстве
в Калужской области»).

Министр труда и социальной
защиты Калужской области,
координатор стороны Калужской
областной трехсторонней комиссии
по регулированию социально - трудовых
отношений, представляющей Правительству
Калужской области П.В. Коновалов